РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.12.2022

                              № 137                               п. Красноармейский
 Об утверждении плана реализации

 Муниципальной программы Красноармейского

 сельского поселения Орловского района

 «Охрана окружающей среды и рациональное

 природопользование»  на 2023 год

     В соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района»:

         1.Утвердить план реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год (далее – Программа) согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2023 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                              Е.А.Власенко
                                                                                                                 Приложение к распоряжению

Администрации Красноармейского сельского поселения

от 01.12.2022 № 137
План

реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  на 2023 год

	№

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	всего
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

Охрана окружающей среды в Красноармейском сельском поселении
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения

Е.А.Власенко
	-
	-
	330,0
	-
	-
	330,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Организация детско-юношеского экологического движения
	 Специалист первой категории  Администрации Красноармейского сельского поселения

Н.П.Бакуменко
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2

Озеленение
	Специалист первой категории  Администрации Красноармейского сельского поселения

Н.П.Бакуменко
	обеспечение сохранения зеленых насаждений Красноармейского сельского поселения, их охрана и защита
	весь

период
	30,0
	-
	-
	     30,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3

Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период
	Специалист первой категории  Администрации Красноармейского сельского поселения

Н.П.Бакуменко
	Обеспечение проведения мероприятий по противоклещевой обработке
	весь

период
	40,0
	-
	-
	40,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.34

Ликвидация несанкционированных свалок
	 Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения     Е.А.Власенко
Специалист первой категории  Администрации Красноармейского сельского поселения

Н.П.Бакуменко
	уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок
	весь

период
	230,0
	-
	-
	230,0

	1.5
	Хранение отработанных ртутьсодержащих отходов
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения     Е.А.Власенко
Специалист первой категории  Администрации Красноармейского сельского поселения

Н.П.Бакуменко
	повышение экологической безопасности на территории Красно-армейского  сельского поселения
	весь

период
	30,0

	30,0

	2.
	Подпрограмма 2

Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Красноармейского сельского поселения
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения

Е.А.Власенко
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1

Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами
	 Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения

Е.А.Власенко
 Специалист первой категории  Администрации Красноармейского сельского поселения

Н.П.Бакуменко
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	3.
	Итого по муниципальной программе
	   Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения

Е.А.Власенко
 Специалист первой категории  Администрации Красноармейского сельского поселения

Н.П.Бакуменко
	-
	-
	330,0
	-
	-
	330,0

PAGE